- Praticar outros atos e formalidades de caráter instrumental necessários ao 

exercício da competência decisória do delegante ou subdelegante, 

nomeadamente assinar as notas de encomenda para fornecedores. 

- Autorizar a aquisição de bens e serviços, nos termos da lei, até ao limite de 

2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros), cfr. alínea e) do n.º 2 do artigo 35.0 

do Anexo I da Lei n.0 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual. 

Mensalmente será apresentada informação relativa ao valor dos bens e 

serviços adquiridos. 

- Emissão de licença especial de ruído, cfr.

[...]

- Praticar outros atos e formalidades de caráter instrumental necessários ao 

exercício da competência decisória do delegante ou subdelegante, 

nomeadamente assinar as notas de encomenda para fornecedores; 

- Autorizar a aquisição de bens e serviços, nos termos da lei, até ao limite de 

2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros), cfr. alínea e) do n.º 2 do artigo 35.º 

do Anexo Ida Lei n.0 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual. 

Mensalmente será apresentada informação relativa ao valor dos bens e 

serviços adquiridos. 

Bragança e Paços do Município, 3 de novembro de 2025.